Pecyn Dogfen Gyhoeddus

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (LIywodraethu)

CYNGOR
Ay Sl.r Y Ff.llnt Swyddog Cyswllt:
Flintshire Ceri Shotton 01352 702305

COUNTY COUNCI ceri.shotton@flintshire.gov.uk

At: Cyng Marion Bateman (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr: Pam Banks, Gillian Brockley, Helen Brown, Rosetta Dolphin,
Tina Claydon, Geoff Collett, David Evans, Chrissy Gee, Ted Palmer, Kevin Rush a
Dale Selvester

11 Gorffennaf 2024
Annwyl Gynghorydd,
RHYBUDD O GYFARFOD HYBRID

PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU CYMUNED A TAI
DYDD MERCHER, 17EG GORFFENNAF, 2024 10.00 AM

Yn gywir

mme®

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gellir mynychu’r cyfarfod hwn naill ai wyneb yn wyneb yn Ystafell Bwyligor
Delyn, Cyngor Sir y Fflint, Yr Wyddgrug, Sir y Fflint neu ar-lein.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor. Bydd y ffrydio byw yn dod
i ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol yn cael eu hystyried. Bydd recordiad o’r
cyfarfod ar gael yn fuan ar 6l y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’'r Tim Gwasanaethau
Democrataidd ar 01352 702345.



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

RHAGLEN

1 YMDDIHEURIADAU
Pwrpas: | dderbyn unrhyw ymddiheuriadau.

2 DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO)

Pwrpas: | dderbyn unrhyw ddatganiad o gysylltiad a chynghori’r Aelodau
yn unol a hynny.

3 RHAGLEN GWAITH 'R DYFODOL AC OLRHAIN CAMAU GWEITHRED
(Tudalennau 3 - 12)

Adroddiad Hwylusydd Arolygu a Chraffu

Pwrpas: Ystyried Rhaglen Gwaith i'r Dyfodol y Pwyllgor Trosolwg a
Chraffu Cymuned a Tai a rhoi gwybod i'r Pwyllgor am y cynnydd
yn erbyn camau gweithredu o gyfarfodydd blaenorol.

4 DIWEDDARIAD AR YR ADOLYGIAD O DAl GWARCHOD (Tudalennau 13 -
24)

Adroddiad Prif Swyddog (Tai ac Asedau) - Aelod Cabinet Tai

Pwrpas: Rhoi’r wybodaeth ddiweddaraf i'r Pwyligor ar yr Adolygiad o Dai
Gwarchod

5 STRATEGAETH YMGYSYLLTIAD CWSMERIAID (T
[...]
9 - 95 83 71 67 65 68
Property Type | 3 bed 69 - 65 65 66 62 57 60
4 bed 6 - 5 5 4 3 2 4
4 bed plus 1 - 1 1 1 1 2 2
Buckley 27 - 29 27 29 22 21 17
C’Quay & Shotton 45 - 37 34 31 32 29 31
) o Deeside & Saltney 36 - 33 31 29 32 30 27
Capital District
Areas .
Flint 48 - 61 62 61 59 59 54
Holywell 59 - 56 53 50 44 43 40
Mold 20 - 21 20 21 26 24 28
Total voids 235 231 237 227 221 215 206 197

Tudalen 45




Additional information

Provision of other information to Overview and Scrutiny Committee
Top reasons for terminations:

e June
o Deceased (12)
o Residential Care (11)
o Moved to alternative accommodation (4)

Work Allocation
Total number of voids being worked upon - 154

Low Demand assets

e Bolingbroke Heights 2-Bed
e Castle Heights 2-Bed
e Richard Heights 2-Bed

Reasons — Due to desirability concerns relating to the communal areas and open spaces, along
with the existing service offer. Also relating to the bedroom tax applied to those persons under
the age of 66.

e Llwyn Aled
e Llwyn Beuno

Reasons — Due to access and egress issues. Existing tenants (contract holders) along with

any applicants who have refused an allocation offer, have expressed difficulties and or
concerns with regards to the number of steps/ internal staircases.

e Knights Green

Reasons — Due to access and egress issues. Existing tenants (contract holders) along with
any applicants who have refused an allocation offer, have expressed difficulties and or
concerns with regards to the number of steps/ internal staircases.

Tudalenx46




	Rhaglen
	3 Rhaglen Gwaith i’r Dyfodol ac Olrhain Camau Gweithred
	Appendix 1 – Draft Forward Work Programme
	Appendix 2 – Action Tracking for the Community & Housing OSC

	4 Diweddariad ar yr Adolygiad o Dai Gwarchod
	Appendix 1 – Communication and Engagement Plan

	5 Strategaeth Ymgysylltiad Cwsmeriaid
	Appendix 1 - Tenant Involvement Strategy
	Appendix 2 - Tenant Involvement Action Plan

	6 Rheoli Cartrefi Gwag



Minutes of the meeting


PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU CYMUNED A TAI
17 GORFFENNAF 2024

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Trosolwg a Chraffu Cymunedau a Thai Cyngor Sir y 
Fflint a gynhaliwyd fel cyfarfod hybrid ddydd Mercher, 17 Gorffennaf 2024.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Marion Bateman (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Gillian Brockley, Tina Claydon, Geoff Collett, Rosetta 

Dolphin, David Evans, Chrissy Gee, Kevin Rush a Dale 
Selvester

DIRPRWYON: 

HEFYD YN 
BRESENNOL: 

Y Cynghorwyr: Glyn Banks (ar ran Pam Banks), Rob Davies 
(ar ran Helen Brown a Ron Davies (ar ran Ted Palmer)

Mynychodd y Cynghorydd Ian Hodge fel arsylwr.

CYFRANWYR:

HEFYD YN 
BRESENNOL: 

Y Cynghorydd Sean Bibby (Aelod Cabinet Tai); Rheolwr 
Gwasanaeth (Tai, Lles a Chymunedau) a’r Rheolwr 
Gwasanaeth Asedau Tai

Yr Hwylusydd Trosolwg a Chraffu Cymunedau ac Addysg

11. DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO)

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.

12. RHAGLEN GWAITH I’R DYFODOL AC OLRHAIN CAMAU GWEITHRED

Cyflwynodd yr Hwylusydd Trosolwg a Chraffu y Rhaglen Gwaith gyfredol i’w 
hystyried, a oedd yn cynnwys diweddariad ar gamau gweithredu sy’n weddill.  

Yn dilyn cwestiynau ynghylch yr adolygiad ar safle’r garej, cytunwyd y byddai 
adroddiad diweddaru ar yr adolygiad ar safle’r garej ynghyd â diweddariad ar y 
matrics parcio ceir yn cael ei ychwanegu ar y Rhaglen Waith.

Cytunwyd hefyd bod copi o ganlyniad yr adolygiad ar safle’r garej yn ôl ward yn cael 
ei ddosbarthu at holl Aelodau’r Cyngor. 

Cafodd yr argymhellion yn yr adroddiad eu cefnogi.

PENDERFYNWYD:
(a) Nodi’r Rhaglen Gwaith i’r Dyfodol; 

(b) Rhoi awdurdod i’r Hwylusydd, mewn ymgynghoriad â Chadeirydd y Pwyllgor, i 
amrywio’r Rhaglen Waith rhwng cyfarfodydd, yn ôl yr angen; ac

(c) Y byddai’r Pwyllgor yn nodi’r cynnydd a wnaed ar y camau gweithredu sydd heb 
eu cwblhau.

Rhaglen%2520Gwaith


13. DIWEDDARIAD AR YR ADOLYGIAD O DAI GWARCHOD

Cyflwynodd y Rheolwr Gwasanaeth (Lles Tai a Chymunedau) adroddiad wnaeth 
ddarparu diweddariad ar gynnydd yr Adolygiad Tai Gwarchod.

Hefyd cyflwynwyd y Cynllun Cyfathrebu ac Ymgysylltu i’r Pwyllgor.
Awgrymwyd fod yr adroddiadau diweddaru cyfnodol ar yr Adolygiad Tai Gwarchod yn 
cael eu hychwanegu ar y Rhaglen Waith.
Cafodd yr argymhelliad yn yr adroddiad ei gefnogi.

PENDERFYNWYD:
Bod y Pwyllgor yn nodi cynnydd yr Adolygiad Tai Gwarchod.

14. STRATEGAETH YMGYSYLLTIAD CWSMERIAID

Cyflwynodd y Rheolwr Gwasanaeth (Lles Tai a Chymunedau) y Strategaeth 
Ymgysylltu â Thenantiaid a Cynllun Gweithredu Ymgysylltu â Thenantiaid sy’n 
ymrwymo  i ymgysylltu â thenantiaid a thynnu sylw at y gwaith sydd angen ei wneud i 
wella’r sefyllfa bresennol.
Cafodd yr argymhelliad yn yr adroddiad ei gefnogi.

PENDERFYNWYD:
Bod y Pwyllgor yn cefnogi a chymeradwyo’r Strategaeth Ymgysylltu â Thenantiaid.

15. RHEOLI CARTREFI GWAG
Cyflwynodd y Rheolwr Gwasanaeth Asedau Tai y ffigyrau a’r gweithgareddau 
allweddol wrth gyflawni’r cynllun gweithredu ar gartrefi gwag, fel y nodwyd yn y nodyn 
briffio.

PENDERFYNWYD:

Nodi’r diweddariad.

16. AELODAU'R WASG A'R CYHOEDD YN Y CYFARFOD

Dim.

(Dechreuodd y cyfarfod am 10.00 am a daeth i ben am 11.02 am)

Cadeirydd

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s82346/Sheltered%20Housing%20Review%20Update.pdf?LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s82347/Appendix%201%20Communication%20and%20Engagement%20Plan.pdf?LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s82349/Appendix%201%20-%20Tenant%20Involvement%20Strategy.pdf?LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s82349/Appendix%201%20-%20Tenant%20Involvement%20Strategy.pdf?LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s82350/Appendix%202%20-%20Tenant%20Involvement%20Action%20Plan.pdf?LLL=0
nodyn%2520briffio
nodyn%2520briffio

